
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 200 del Reg.   Data 09-11-20

Oggetto: SCAVALCO  ART.  1  C.  557  - DOTT. PACIONI ANDREA
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  nove

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i responsabili dei servizi;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 67 in data 25/11/2019 con la quale è stato

approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale – 2020-2022.”;

Vista la delibera di Giunta n. 5 del 03/01/2020 con la quale questo Comune, nell’esercizio della

facoltà concessa dall’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311, ha disposto di avvalersi, per la

gestione del Servizio anagrafe, dell’attività lavorativa di un dipendente di ruolo di altro Comune,

inquadrato nella categoria C1, profilo professionale di istruttore amministrativo, per la durata di n°

12 ore settimanali;

Preso atto che l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 testualmente recita:

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a

rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività

lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati

dall’amministrazione di provenienza”;

Rilevato che il Sig.Pacioni Andrea, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Ripe

san Ginesio, inquadrata nella categoria C1, profilo professionale di istruttore amministrativo,

all’uopo interpellato, si è dichiarato disponibile a prestare servizio, in orario extra-ufficio presso
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 200 del 09-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



questo Ente per una durata di ore 12 settimanali;

Preso atto che, allo scopo, l’ente di appartenenza ha concesso al suddetto dipendente regolare

autorizzazione;

Tenuto conto il Dott. Andrea Pacioni con decorrenza 9/11/2020 con determina del responsabile

dell’ufficio segreteria del comune di Ripe San Ginesio è stato inquadrato alla categoria D1;

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di

lavoro a tempo determinato;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di servirsi, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005),1)

dell’attività lavorativa del Dr. Andrea Pacioni dipendente a tempo pieno e indeterminato del

Comune di Ripe San Ginesio, inquadrato nella categoria D1 con decorrenza 9/11/2020, con

profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo, da assegnare al Servizio anagrafe per

n° 12 ore settimanali fino al 31/12/2021;

di stipulare con il sopra indicato dipendente un nuovo contratto professionale ai sensi dell'art. 1,2)

comma 557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto

allegato alla presente per farne parte integrante;

di corrispondere allo stesso la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto dell’art. 10, commi3)

2, lett. d), e 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo come base la retribuzione corrisposta

dall’ente di appartenenza, nonché, ove ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle sole spese

sostenute nei limiti indicati nell’art. 41, commi 2 e 4, CCNL 14 settembre 2000;

di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti4)

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo

determinato;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 200 del 09-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



la spesa trova imputazione, trattandosi di risorse già assegnate a questo settore/servizio

comunale, nel bilancio di previsione 2020/2022 ai  cap.li 221 -227 e 226-2

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente sarà sottoposto

al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

8) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è

Gasparri Enrico;

10) di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria della spesa;

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la
_________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 200 del 09-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 200 del 09-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 200 del 09-11-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


